
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Sexta-feira, 23 de julho de 2021 • ANO III – EDIÇÃO N° 512 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Pág. 01. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 
 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO DIRETORA DO DEP. DE ADM. GERAL  

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN                         NATÁLIA DA SILVA MENTZ  

    

 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 2 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº03/2021 

 

O Município de General Câmara/RS, torna pública a sessão de abertura 

e julgamento das propostas da Tomada de Preços nº03/2021, dia 27 de 
julho de 2021, às 09h, nas dependências da Prefeitura Municipal. 

 

General Câmara, 23 de julho de 2021. 
 

Luiz Fernando Gomes Franken  

Prefeito Municipal em exercício  

EXTRATO DE DISPENSA 

 

Contratante: Município de General Câmara. 

Contratada: Retropartes Peças e Serviços Ltda. - EPP 

Valor: R$3.360,00 (Três mil trezentos e sessenta reais). 
Objeto: Aquisição de cilindro estabilizador completo para 

Retroescavadeira Randon 406 4x2. 

Solicitante: Secretaria de Obras. 
Data da assinatura: 23/07/2021. 
Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação por limite nº141/2021. 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 17/2021 

 

O Vereador Ismael Lima da Silva, Presidente da Comissão de 
Constituição e Justiça da Câmara Municipal de Vereadores de General 

Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 

          
CONVOCAR, os Senhores Vereadores Membros das Comissões 

Permanentes, conforme o § 3º, do art. 42, do RICMGC, para 

participarem da reunião das comissões, às 16h, do dia 27 de julho de 
2021, no Plenário da Câmara. A presença dos Senhores Vereadores se 

perfaz de suma importância, para deliberar sobre o PLE nº 040/2021 

que “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
CONCEDER O USO GRATUITO DE IMÓVEL PÚBLICO, POR 

PRAZO INDETERMINADO, A COMPANHIA RIOGRANDENSE 

DE SANEAMENTO - CORSAN E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 
 

Sala das Sessões da Câmara Municipal de General Câmara, 22 de julho 

de 2021. 
 

Ver. Ismael Lima da Silva  

Presidente da CCJ 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 18/2021 

  

O Presidente da Câmara Municipal de General Câmara, Estado do Rio 
Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 

RICMGC, RESOLVE: 

 

CONVOCAR, nos termos dos arts. 218, inc. II, 219 caput e 220 do 

RICMGC, para participarem da Sessão Plenária Extraordinária da 
Câmara Municipal, no dia 27 de julho de 2021, a realizar-se no 

Edifício Sede do Poder Legislativo, às 16h30min com a finalidade de 

deliberar sobre o seguinte: 
PLE nº 040/2021 que “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO 

MUNICIPAL CONCEDER O USO GRATUITO DE IMÓVEL 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Sexta-feira, 23 de julho de 2021 • ANO III – EDIÇÃO N° 512 

 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial  ou via QR Code. 

Página 2 de 2 

 

PÚBLICO, POR PRAZO INDETERMINADO, A COMPANHIA 

RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO - CORSAN E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”. 
 

JUSTIFICATIVA: o Projeto de Lei por si só é explicativo, bem como 

de acordo com os objetivos especificados no escopo desta matéria, visa 
a construção de uma Rede de Água que irá garantir o abastecimento do 

Distrito de Santo Amaro do Sul, além da instalação do Reservatório de 

Água, em melhores condições e com melhor qualidade. 
 

Câmara Municipal de General Câmara, 22 de julho de 2021. 

  
Ver. André Luiz Zanette  

Presidente 

 

 


		2021-07-23T10:40:30-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061




